
 

 

 

Жалба против дневног листа “Блиц” 

Коју подноси Сања Турлаков из Београда, преко пуномоћника адвоката Томе Филе и адвоката 

Немање Р. Лукић оба из Београда, по пуномоћју које достављају. 

Сања Турлаков, преко пуномоћника, у складу са чл. 1,2 и 3. Пословника о раду Комисије за 

жалбе, подноси благовремену жалбу против дневног листа “Блиц” због објављеног чланка: 

- “Како је Северина покушала да уништи Милана” од дана 15. августа 2013. године у коме је 

изнето низ неистинитих података и у коме је презентована и наведена преписка Сање Турлаков, 

по професији адвоката, са госпођом Северином Вучковић, њеним клијентом, која је по закону 

тајна. 

- “Адвокат Милана Поповића радио му иза леђа за Северину” од дана 13. августа 2013. године 

у коме су изнете неистините информације о раду подносиоца пријаве Сање Турлаков и у коме 

је такође презентирана преписка између Сање Турлаков и њеног клијента Северине Вучковић, 

која је по закону тајна. 

Оба чланка објављена су на порталу www.blic.rs 

ДОКАЗ: 

1. - “Како је Северина покушала да уништи Милана” чланак објављен у дневном листу “Блиц” 

од дана 15. августа 2013. године 

2. - “Адвокат Милана Поповића радио му иза леђа за Северину” чланак објављен у дневном 

листу “Блиц” од дана од дана 13. августа 2013. године 

У спорном чланку “Адвокат Милана Поповића радио му иза леђа за Северину” од дана од дана 

13. августа 2013. године наводи се да је подносилац жалбе радио иза леђа Милану Поповићу и 

да је, наводно информације које је имала у вези имовине господина Поповића преносила 

госпођи Вучковић. Наведене информације нису истините и усмерене су ка повреди части и 

угледа подносиоца жалбе, а нарочито ка њеном професионалном дискредитовању обзиром да 

се подносиоцу жалбе имплицира понашање које представља грубу повреду професионалне 

етике. Поред тога, оваквим писањем, повређено је људско достојанство подносиоца жалбе, јер 

је представљена као непоуздана и превртљива особа, која је спремна чак да прекрши основна 

правила адвокатске, али и људске етике. 

Истовремено, новинар дневног листа “Блиц” и аутор спорног чланка Невен Џодан у тексту 

цитира делове е-маил преписке између адвоката Сање Турлаков, овде подносиоца жалбе, и 

њеног клијента Северине Вучковић. Неповредивост приватне, а нарочито професионалне 

преписке, је предвиђена Уставом, а повреда тајности преписке као и саопштавање садржаја 



тајности преписке представља кривично делопредвиђено чл. 142 Кривичног законика 

Републике Србије. Међутим, упркос томе, новинар Невен Џодан цитира делове е-маил 

преписке чиме грубо повређује основна начела Кодекса професионалне етике новинара, али и 

одредбе Кривичног законика као и приватност подносиоца жалбе. 

Чланак “Како је Северина покушала да уништи Милана” чланак објављен у дневном листу 

“Блиц” од дана 15. августа 2013. године. Овај чланак представља наставак чланка од 13. августа 

2013. године И наставак изношења неистинитих И непотпуних информација које имају за циљ 

да омаловаже приватну И професионалну репутацију Сање Турлаков. Поред већ изнетих 

неистинитих информација о поступцима госпође Сање Турлаков, у овом чланку аутор 

Владимир Ђурић-Ђура иде корак даље у односу на текст од 13. августа, и не само што цитира 

е-маил преписку између Сање Турлаков и Северине Вучковић већ објављује и фотографију е-

маила који је госпођа Турлаков проследила госпођи Вучковоћ. На овај начин су аутор текста и 

дневни лист “Блиц” још грубље повредили уставно и законско начело о неповредивости 

тајности писане преписке! Оваквим поступцима ова лица су повредила не само приватност 

подносиоца жалбе, већ и тајност односа између адвоката и клијента. 

Кодекс новинара Србије прописује: 

- у поглављу I чл. 1: 

1. Обавеза је новинара да тачно, објективно, потпуно и благовремено извести о догађајима од 

интереса за јавност, поштујући право јавности да сазна истину и држећи се основних стандарда 

новинарске професије. 

Дневни лист “Блиц” и новинари дневног листа “Блиц” повредили су својим поступцима цитирано 

начело истинитости извештавања, јер су пренели информације да је госпођа Турлаков одавала 

тајне о имовини господина Поповића, иако то није тачно, и иако госпођа Турлаков није 

поседовала било какве податке о имовини господина Поповића, осим оних података који се 

сматрају јавним и који су објављени на интернет сајту Агенције за привредне регистре 

Републике Србије и интернет страници РГЗ – Службе за катастар непокретности Републике 

Србије. Све информације објављене на овим сајтовима су јавне И свако лице може да изврши 

увид у њих. 

- у поглављу VII чл. 1: 

1. Новинар поштује приватност, достојанство и интегритет људи о којима пише. Право на 

приватност је сужено када је реч о јавним личностима, а посебно носиоцима јавних функција. 

Објављивањем преписке између подносиоца жалбе и њеног клијента новинари дневног листа 

“Блиц” повредили су приватност госпође Сање Турлаков. Преношење садржаја преписке 

између два лица није дозвољена без њихове сагласности, јер се преписка сматра тајном. 

Новинарима ова чињеница није могла бити непозната, па је више него очигледно да су преписку 

објавили свесно и са намером, знајући при томе да је то недопуштено. Међутим, својим 



непрофесионалним злонамерним поступањем, новинари дневног листа “Блиц” су повредили 

начело приватности лица на која се односи објављена информација. 

- у поглављу VIII чл 1: 

1. У прикупљању информација, фотографија, докумената, звучних и видео записа новинар ће 

се користити само часним средствима. 

На основу спорних чланака који су објављени у дневном листу “Блиц” може се закључити да су 

новинари овог дневног листа до преписке између госпође Сање Турлаков и госпође Северине 

Вучковић дошли на противзаконит и нечатан начин, повредом тајности писама и других 

преписки, односно да им је друго лице које је повредило тајност преписке, дало на увид спорне 

е-маилове. Како новинари дневног листа “Блиц” нису могли добити ни од госпође Турлаков ни 

од госпође Вучковић очигледно да су новинари дневног листа “Блиц” објавили садржину 

мејлова без сагласности и знања ових лица. На овај начин новинари су повредили начело 

коришћења часних средстава приликом прикупљнаја информација. 

Имајући у виду све напред наведено, предлажемо да Комисија за жалбу Савета за штампу у 

складу са чл. 15. и 16. Пословника о раду Комисије за жалбе усвоји ову жалбу и донесе одлуку 

којом обавезује дневни лист “Блиц” да уклони спорни садржај са интернет странице јавног 

гласила “Блиц” на адресама 

http://www.blic.rs/Zabava/Vesti/398670/Advokat-Milana-Popovica-radio-mu-iza-ledja-za-Severinu 

http://www.blic.rs/Zabava/Vesti/399171/Kako-je-Severina-pokusala-da-unisti-Milana-Popovica 

Као и да обавеже дневни лист “Блиц” да се јавно извини подносиоцу жалбе Сањи Турлаков из 

Београда. 

Пуномоћник подносиоца жалбе 

Адвокат Тома Фила 

Адвокат Немања Р. Лукић 

 

 


